
  

 

 

 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE 

 

M A T E R A 

 

 

 

 

 

 

    L’anno duemilaventi il giorno ventidue del mese di settembre, il Dirigente dell’Ufficio 

Amministrativo, Avv. Francesco D’Onofrio, ha adottato la seguente: 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINAZIONE N 0277 del_22/09/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Subentro nell’assegnazione ex art. 28, ottavo comma, L.R. di Basilicata  n. 24/07. 

Volturazione del contratto locativo: codice immobile 8001 0006 8001. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Responsabile del Procedimento, dott. Giancarlo Di Caro: ____________ 

 

Il DIRIGENTE 

VISTA la relazione del responsabile del procedimento, dott. Giancarlo Di Caro, che si riporta integralmente: 

“ è pervenuta a questa Azienda la domanda di subentro nell’assegnazione e volturazione del 

contratto di locazione, ai sensi dell’art. 28, ottavo comma,  della L.R. di Basilicata n. 24/2007, da 

parte della Sig.ra xxxxx, nata a XXXXX il xxxxx, coniuge dell’assegnatario deceduto XXXXX in 

relazione all’immobile ad uso diverso dall’abitazione sito in Matera alla Via Arno identificato con il 

codice 800100068001. L’art. 28 della Legge Regionale n. 24/07 prevede che, nei casi di decesso 

dell’assegnatario di un immobile ad uso diverso dall’abitazione, subentrano i componenti del nucleo 

familiare nell’ordine definito all’art. 3 ed in particolare in primo luogo il coniuge e successivamente 

i figli. Verificato altresì che la richiedente detiene l’effettivo utilizzo dell’immobile e che non è in 

mora nel pagamento dei canoni di locazione, si ritiene di poter accogliere l’istanza di subentro”. 
Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai 

sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 in relazione al citato procedimento e della Misura M06 del Piano Triennale 

della prevenzione della corruzione e trasparenza.  
Matera, 21.09.2020                   Il Responsabile del Procedimento 

                                                         dott. Giancarlo Di Caro 
 

RITENUTO di dover procedere al subentro nell’assegnazione ed alla volturazione del contratto di 

locazione in favore della Sig. xxxxx così come relazionato dal Responsabile del Procedimento; 

VISTO l’art. 28, ottavo comma, della Legge Regionale n. 24/07 

 

 DETERMINA 

 

- di autorizzare il subentro nell’assegnazione in favore della Sig. xxxxx, nata a xxxxx il xxxxx, 

nella qualità di coniuge dell’assegnatario deceduto xxxxx, in relazione all’immobile ad uso 

diverso dall’abitazione sito in Matera alla Via Arno identificato con il codice 

800100068001; 

- di procedere, per l’effetto, con gli adempimenti conseguenti. 

- di demandare all’Ufficio competente la pubblicazione del presente atto nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Azienda. 

Il sottoscritto dirigente dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis 

della legge 241/90 in relazione al citato procedimento e della Misura M06 del Piano Triennale della prevenzione 

della corruzione e trasparenza. 
 

                                                                              Il Dirigente 

                                                   ( Avv. Francesco D’Onofrio ) 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

La presente determinazione dirigenziale n.0277/2021 è stata affissa all’albo pretorio on-line del sito 

web dell’A.T.E.R. (www.atermatera.it) dal 22/09/2021 al __________________ per rimanere 

pubblicata per giorni 15 (quindici)     

 

 

Matera, 22/09/2021 
 

 

 

Il Responsabile degli Affari Generali 

                                                                                                         (dott. Massimo Cristallo) 

http://www.atermatera.it/

